
t

7

università
.«IP/ DEGLI STUDI DI TRIESTE

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali

Decreto n. 2019 - Prot. n.

Anno 2019 tit. X ci. 4 fase. 2

Oggetto; Autorizzazione al noleggio di una multifunzione A3 colore per gruppi di
lavoro di medie dimensioni, al di sotto della soglia di cui all'art. 35 del D.Lgs.
18 aprile 2016. C.I.G. derivato n. ZE32861F6F, ai sensi degli artt. 32 e 36
del D.Lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che si è reso necessario stipulare un contratto di noleggio per una
multifunzione A3 a colori per gruppi di lavoro di medie dimensioni, da collegare
alla rete, per scansione, copia e stampa e servizi connessi, ad uso del
personale docente e amministrativo e da collocare al V piano del Polo
Universitario di Gorizia;

Visti gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV;

Considerato che il Consiglio di Dipartimento n. 9 del 08.05.2019 ha autorizzato il noleggio
pluriennale, a valere sul budget del progetto D61-FF0 a disposizione del
Dipartimento e C.I.G. derivato n. ZE32861F6F;

Considerato che è attiva la Convenzioni CONSIP 'Apparecchiature multifunzione in
noleggio 30" - Lotto 5 - Multifunzione A3 colore per gruppi di lavoro di medie
dimensioni di CIG 731017426C, avente caratteristiche tecniche confacenti
all'uso previsto;

Accertato che sulla base dei prezzi offerti in Convenzione CONSIP, l'importo stimato
presunto di spesa per il noleggio di n. 1 macchina multifunzione Kyocera
modello TASKalfa 4053ci, per il periodo di 48 mesi, per 4.800 copie b/n e 1.200
copie colore incluse al canone trimestrale di Euro 116,47 (IVA esclusa),
ammonta ad Euro 1.863,52 + IVA nella misura di legge, a partire dalla data
presunta del 15 giugno 2019, salvo ritardo nella consegna della fornitura, per un
importo annuo stimato di Euro 465,88 + IVA nella misura di legge, e frazione per
il primo e l'ultimo anno di durata del contratto;

Considerato che, per gli anni 2019-2020-2021-2022-2023, la spesa presunta di cui sopra
troverà copertura sui fondi a disposizione del bilancio di Dipartimento (Fondo di

Legge 241/1990 - Responsabile dei procedimento: Rossana Rosario

Università degli Studi di Trieste Tel. +39 040 558 3525 - 0481 599251
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali Fax +39 040 558 7829
Piazzale Europa. 1 dspsanim@units.it - direzione@dispes.units.it-dsps@pec.unìts.rt
34127 Trieste p i. 00211830328 c.f. 80013890324 www.dispes.umts.it



funzionamento ordinario), ed In particolare sulla voce COAN
A.S.10.900.010.190 (Noleggio di altri beni);

Ravvisata la necessità di autorizzare ia spesa pluriennale, sui budget degli anni 2019,
2020,2021, 2022 e 2023;

Considerato che il contratto verrà stipulato sia in modalità elettronica che con
corrispondenza commerciale contenente gii elementi essenziali del contratto;

DECRETA

art. 1 - di autorizzare, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura per
l'adesione alla Convenzione CONSIP 'Apparecchiature multifunzione in
noleggio 30" - Lotto 5 - Multifunzione A3 colore per gruppi di lavoro di medie
dimensioni, avente caratteristiche tecniche confacenti all'uso previsto per il
personale docente e di segreteria, per il periodo di 48 mesi, per 4.800 copie b/n
e 1.200 copie colore incluse al canone trimestrale, di Euro 116,47 (IVA esclusa),
da installare al quinto piano del Polo Universitario di Gorizia a partire dalla data
presunta del 15 giugno 2019;

art. 2- di autorizzare la spesa pluriennale per l'acquisizione di cui al punto 1, per un
importo complessivo di Euro 1.863,52 + IVA nella misura di legge come indicato
in premessa, a gravare sulla voce COAN A.S.10.900.010,190 (Noleggio di altri
beni) e, per il 2019, sul progetto D61-FF0 (C.I.G. derivato n. ZE32861F6F);

art. 3- di nominare Responsabile Unico del procedimento il Segretario amministrativo
del Dipartimento: dott.ssa Rossana Rosario;

art. 4- di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell'art. 29 D.Lgs. n.
50/2016;

art. 5 - di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti.

Trieste, \ 6 MAG Z019

artimento)re del Di

ssa Sara

Diret

Pr ono

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Rossana Rosario

Università degli Studi di Trieste Tel. +39 040 558 3525 - 0481 599251
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali Fax +39 040 558 7829
Piazzale Europa. 1 dspsamm@units.it - direzione@dispes.units.it - dsps@pec.units.it
34127 Trieste p i- 00211830328 c.f. 80013890324 www.dispes.units.it


